EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022

10º Comunicado – Resultado Homologação

Publicado em 06/03/2024

Referente a Janeiro e Fevereiro de 2024

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO:

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil

Towers – Costa Azul, torna público o décimo Comunicado do Edital 01/2022 para Credenciamento

de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de Consultoria e/ou

Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 46 do

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº

391/2021 de 25 de novembro de 2021.

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/01/24 a 29/02/2024, passando as

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que

segue.

CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA

35.611.694/0001-88 49 EDUCACAO LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Consultoria

35.611.694/0001-88 49 EDUCACAO LTDA Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Fundos de Investimento   Consultoria

35.611.694/0001-88 49 EDUCACAO LTDA Inovação Aceleradoras de empresas  Consultoria

35.611.694/0001-88 49 EDUCACAO LTDA Inovação Gestão de ecossistemas de
inovação e plataformas
digitais

Consultoria

35.611.694/0001-88 49 EDUCACAO LTDA Inovação Startup Consultoria

18.677.276/0001-74 A.R DE ROMA FILHO ME Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Projeto de Viabilidade Consultoria

18.677.276/0001-74 A.R DE ROMA FILHO ME Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria

18.677.276/0001-74 A.R DE ROMA FILHO ME Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria

18.677.276/0001-74 A.R DE ROMA FILHO ME Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria

18.677.276/0001-74 A.R DE ROMA FILHO ME Tecnologia da Informação  Governança da Tecnologia da
Informação

Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Desenvolvimento Territorial Análises Socioeconômicas e
de Desenvolvimento

Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Desenvolvimento Territorial Planejamento Territorial Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Desenvolvimento Territorial  Governança Territorial  Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Planejamento Empresarial Gestão de Processos
Empresariais

Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria

40.584.663/0001-15 Administração Brasileira de
Capital Intelectual Ltda

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria

33.408.326/0001-01 Araçá Consultoria Ambiental e
Agronômica Ltda

Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção
Animal

Consultoria

33.408.326/0001-01 Araçá Consultoria Ambiental e
Agronômica Ltda

Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção
Animal

Instrutoria

21.096.112/0001-68 BARTIRA SOUZA CARVALHAL
83921206553

Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Instrutoria

48.355.602/0001-98 CI SOLUCOES CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA

Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Instrutoria

48.355.602/0001-98 CI SOLUCOES CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Desenvolvimento Setorial Destino Turístico Inteligente Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Desenvolvimento Setorial Economia Criativa Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Desenvolvimento Setorial Serviços de Alimentação Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Desenvolvimento Setorial Turismo Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Desenvolvimento Setorial Turismo Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Vendas Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Marketing e Vendas Vendas Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Planejamento Empresarial Gestão de Processos
Empresariais

Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Políticas Públicas Desenvolvimento Local e
Políticas Públicas

Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria

52.548.683/0001-10 COMÉRCIO EM FOCO
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

Políticas Públicas Políticas Públicas de Apoio
aos Pequenos Negócios

Consultoria

18.365.843/0001-57 COSTA VIEIRA & NIELLA
ADVOCACIA E CONSULTORIA
PUBLICA

Legislação Aplicada aos Pequenos
Negócios

Direito Digital Instrutoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Desenvolvimento Setorial Encadeamento Produtivo Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Desenvolvimento Setorial Encadeamento Produtivo -
Gestão por indicadores

Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Desenvolvimento Setorial Encadeamento Produtivo -
Inteligência competitiva

Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Desenvolvimento Setorial Energia – Óleo e Gás Natural  Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Marketing e Vendas Inteligência Competitiva Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Marketing e Vendas Pesquisa de Mercado e Análise
Mercadológica

Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria

04.899.298/0001-74 DINAMUS INOVAÇÃO E
NEGÓCIOS LTDA

Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria

23.319.559/0001-84 ESTRATEX CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA- ME

Marketing e Vendas Vendas Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Carreira, Remuneração,
Acompanhamento e Avaliação
de Desempenho e Resultados

Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Condução de Grupos Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Cultura e Clima
Organizacional

Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Inteligência Emocional Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Liderança Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Planejamento Estratégico de
Pessoal

Consultoria

08.258.407/0001-25 EXITO ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Pessoas Qualidade de Vida no Trabalho Consultoria

43.348.871/0001-03 Instituto Baiano de Psicologia
Positiva e Autoconhecimento
LTDA

Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Instrutoria

43.348.871/0001-03 Instituto Baiano de Psicologia
Positiva e Autoconhecimento
LTDA

Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria

53.286.243/0001-02 Instituto do Bem Viver Ltda Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria

53.286.243/0001-02 Instituto do Bem Viver Ltda Políticas Públicas Gestão Pública Instrutoria

33.590.865/0001-04 INSTITUTO GLOBAL KOLLYNS Pessoas Liderança Instrutoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Educação de Jovens e Adultos
(EJA)

Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Educação Profissional  Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Ensino Médio  Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Ensino Médio  Instrutoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Ensino Fundamental  Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Ensino Fundamental  Instrutoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Educação Referenciais BNCC  Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria

52.110.948/0001-01 JBC Consultoria & Instrutoria LTDA Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Consultoria

31.907.794/0001-03 Lica Argolo Consultoria e
Treinamento Ltda

Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Consultoria

31.907.794/0001-03 Lica Argolo Consultoria e
Treinamento Ltda

Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Instrutoria

31.907.794/0001-03 Lica Argolo Consultoria e
Treinamento Ltda

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria

31.907.794/0001-03 Lica Argolo Consultoria e
Treinamento Ltda

Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Consultoria

31.907.794/0001-03 Lica Argolo Consultoria e
Treinamento Ltda

Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Instrutoria

22.722.996/0001-81 LIMIARH DESENVOLVIMENTO
HUMANO E ORGANIZACIONAL

Educação Referenciais BNCC  Consultoria

22.722.996/0001-81 LIMIARH DESENVOLVIMENTO
HUMANO E ORGANIZACIONAL

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria

22.722.996/0001-81 LIMIARH DESENVOLVIMENTO
HUMANO E ORGANIZACIONAL

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Instrutoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Vendas Consultoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Marketing e Vendas Vendas Instrutoria

26.517.512/0001-13 M S RIBEIRO CURSOS TECNICOS
E PROFISSIONAIS LTDA

Pessoas Gestão de Saúde, Medicina e
Segurança do Trabalho

Instrutoria

09.626.800/0001-97 Manoel de Matos Consultoria e
Treinamento Ltda

Associativismo e Cooperativismo Cooperação Instrutoria

09.626.800/0001-97 Manoel de Matos Consultoria e
Treinamento Ltda

Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção
Animal

Instrutoria

09.519.923/0001-29 P&P Consultoria Empresarial e
Serviços de Engenharia LTDA

Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Acesso a Serviços Financeiros Consultoria

09.519.923/0001-29 P&P Consultoria Empresarial e
Serviços de Engenharia LTDA

Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Projeto de Viabilidade Consultoria

09.526.985/0001-68 PAULO SUASSUNA CONSULTORIA
LTDA

Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção
Vegetal

Instrutoria

33.345.258/0001-89 Pé de Pitanga Editorial Ltda Desenvolvimento Territorial  Governança Territorial  Consultoria

33.345.258/0001-89 Pé de Pitanga Editorial Ltda Pessoas Inteligência Emocional Consultoria

33.345.258/0001-89 Pé de Pitanga Editorial Ltda Pessoas Liderança Consultoria

19.228.205/0001-57 SERGIO ALMEIDA LIMA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria

08.777.115/0001-07 SGE - SOLUCOES EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA

Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Gestão Econômico/Financeira Consultoria

08.777.115/0001-07 SGE - SOLUCOES EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA

Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria

31.849.815/0001-73 TRANSFORME SERVICOS VERDES
CONSULTORIA EM
SUSTENTABILIDADE LTDA

Sustentabilidade Resíduos Sólidos Consultoria

31.849.815/0001-73 TRANSFORME SERVICOS VERDES
CONSULTORIA EM
SUSTENTABILIDADE LTDA

Sustentabilidade Sustentabilidade Consultoria

Salvador, 05 de março de 2024
Atenciosamente,
Comissão Especial de Credenciamento - SEBRAE - BA